

**Protokół Nr 2/10
z posiedzenia Komisji Zdrowia,
Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 20 stycznia 2010 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

Posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Koronowie otworzyła Pani Ewa Semrau – Przewodnicząca Komisji. W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji o godzinie 9.00 otworzyła posiedzenie Komisji i po powitaniu członków Komisji oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 7 członków Komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego 7 członków Komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia do, którego członkowie Komisji nie wnieśli zmian.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Informacja na temat realizacji w 2009 r. przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Koronowie świadczeń medycznych wynikających z umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia.
4. Analiza materiałów na XLV sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
5. Sprawy bieżące.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad. 2.

Dyrektor SP ZOZ w Koronowie Andrzej Nowak przedstawił informację na temat realizacji w 2009 r. przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Koronowie świadczeń medycznych wynikających z umowy zawartej z Narodowym Funduszem Zdrowia.

Informacja na piśmie stanowi załącznik nr 2 niniejszego protokołu.

Ad. 3.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk przedstawił projekty uchwał w sprawie:

- 1. Udzielenia Powiatowi Bydgoskiemu pomocy finansowej z budżetu Gminy Koronowo na rok 2010.**

Skarbnik Tomasz Angielczyk – Ten projekt uchwały dotyczy udzielenia z budżetu Gminy Koronowo na rok 2010 pomocy finansowej na rzecz Powiatu Bydgoskiego, celem

dofinansowania inwestycji pn. „Budowa ścieżek pieszo-rowerowych w powiecie bydgoskim w pobliżu dróg i węzłów komunikacyjnych”. W ramach tej pomocy gmina Koronowo przekaze Powiatowi Bydgoskiemu kwotę 1.240.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie własnego zadania inwestycyjnego jakim jest budowa ścieżek pieszo-rowerowych w powiecie bydgoskim z pobliżu dróg i węzłów komunikacyjnych.

2. Udzielenia Powiatowi Bydgoskiemu pomocy finansowej z budżetu Gminy Koronowo na 2010 rok i zawarcia w tej sprawie umowy pomiędzy Gminą Koronowo i Powiatem Bydgoskim.

Skarbnik Tomasz Angielczyk - Ten projekt uchwały dotyczy udzielenia z budżetu Gminy Koronowo na rok 2010 pomocy finansowej na rzecz Powiatu Bydgoskiego, w eksploatacji promu „Koronowo”, kursującego w ciągu drogi powiatowej nr 1030C Cekcyn-Lubiewo-Cierplewo-Sokole Kuźnica w 2010r.

W ramach pomocy finansowej, o której wcześniej wspomniałem Gmina Koronowo przekaze Powiatowi Bydgoskiemu dotację celową o kwocie 13.000,00 zł. z przeznaczeniem na dofinansowanie własnego zadania, jakim jest utrzymanie i eksploatacja promu „Koronowo”, kursującego w ciągu drogi powiatowej nr 1030C Cekcyn-Lubiewo-Cierplewo-Sokole Kuźnica w 2010r.

3. Udzielenia Powiatowi Bydgoskiemu pomocy finansowej z budżetu Gminy Koronowo na 2010r. i zawarcia w tej sprawie umowy pomiędzy Gminą Koronowo i Powiatem Bydgoskim.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk - Ten projekt dotyczy pomocy rzeczowej Powiatowi Bydgoskiemu dla filii Wydziału Komunikacji i Dróg Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy, związanej z eksploatacją stałego łącza teleinformatycznego POJAZD oraz partycypacji w opłatach związanych z serwisem sprzętowym. Gmina Koronowo przekaze Powiatowi Bydgoskiemu dotację celową w kwocie 9.228,00zł. z przeznaczeniem na dofinansowanie własnego zadania, jakim jest utrzymanie i eksploatacja stałego łącza teleinformatycznego POJAZD oraz opłaty związane z serwisem sprzętowym w 2010r.

4. Emisji obligacji Gminy Koronowo.

Skarbnik Tomasz Angielczyk - Celem emisji jest pozyskanie środków na finansowanie wydatków inwestycyjnych w wysokości 8.270.000,00zł. Określonych uchwałą budżetową Gminy Koronowo na 2010r. zgodnie z załącznikiem nr 4 „Zadania inwestycyjne w 2010r.”, oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości 3.330.000,00zł.

Cele emisji związane z finansowaniem Gminy Koronowo obejmują:

- infrastrukturę wodociągową i sanitacyjną,
- rozwój przedsiębiorczości,
- budowę ścieżek pieszo-rowerowych w pobliżu dróg i węzłów komunikacyjnych,
- budowę i modernizację dróg gminnych oraz wewnętrznych,
- dokumentację projektową dla inwestycji gminnych,
- budowę i modernizację budynków komunalnych,
- termomodernizację budynków użyteczności publicznej oraz budowę mieszkań socjalnych,
- infrastrukturę informatyczną oraz monitoring wizyjny,
- zadania oświatowe,
- gospodarkę ściekową, ochronę wód i gospodarkę odpadami,
- zadania związane z oświetleniem ulic placów i dróg,
- zadania związane z budową i modernizacją obiektów sportowych.

W paragrafie 3. W celach proszę wykreślić cel kulturalny.

Przygotowany zostanie projekt uchwały nr II.

5. Zmiany uchwały Nr XLIV/487/10 Rady Miejskiej w Koronowie w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2010.

Radny Sławomir Marszelski poprosił o wyjaśnienie na czym polega elastyczność w spłatach obligacji.

Wyjaśnień w tym zakresie udzielił Skarbnik Tomasz Angielczyk.

Radny Sławomir Marszelski zapytał o koszty emisji obligacji.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk – Planuje się ogłosić konkurs, który da Gminie najkorzystniejszą ofertę. Moim zdaniem koszt ogólny to kwota ok. 10 tysięcy zł.

6. Zaciągnięcia i zabezpieczenia długoterminowej pożyczki.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk – Ten projekt dotyczy zaciągnięcia i zabezpieczenia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na realizację zadania inwestycyjnego wymienionego w budżecie Gminy Koronowo w załączniku inwestycyjnym pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej Wtelnno-Stopka-Okole-Stary Dwór-Koronowo oczyszczalnia II etap” w wysokości 931.830,00zł.

Przewodnicząca Komisji Ewa Semrau poddała pod głosowanie członków komisji projekty uchwał przedstawione przez Skarbnika Gminy.

Odnośnie emisji obligacji Gminy Koronowo oddano 5 głosów „za”, 2 wstrzymało się od głosu.

Odnośnie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLIV/487/10 Rady Miejskiej w Koronowie w sprawie uchwaleni budżetu Gminy Koronowo na rok 2010 oddano 5 głosów „za”, 2 wstrzymało się od głosu.

Odnośnie zaciągnięcia i zabezpieczenia długoterminowej pożyczki oddano 6 głosów „za”, 1 wstrzymał się od głosu.

Odnośnie udzielenia Powiatowi Bydgoskiemu pomocy finansowej z budżetu Gminy Koronowo na 2010r. oddano 7 głosów „za”.

Odnośnie udzielenia Powiatowi Bydgoskiemu pomocy finansowej z budżetu Gminy Koronowo na 2010r. i zawarcia w tej sprawie umowy pomiędzy Gminą Koronowo i Powiatem Bydgoskim oddano 7 głosów „za”.

Odnośnie udzielenia Powiatowi Bydgoskiemu pomocy finansowej z budżetu Gminy Koronowo na 2010r. i zawarcia w tej sprawie umowy pomiędzy Gminą Koronowo i Powiatem Bydgoskim oddano 7 głosów „za”.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie przekazanie składników majątkowych gminnej jednostce organizacyjnej – Zespołowi Szkół w Mąkowsku.

Skarbnik Tomasz Angielczyk – Po podjęciu uchwały środki finansowe zostaną przekazane Zespołowi Szkół w Mąkowsku na ten cel.

„Za” projektem uchwały głosowali wszyscy członkowie Komisji.

Dyrektor Miejsko-Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie Barbara Stepa przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

1. Zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Koronowo a Gminą Pruszcz w zakresie refundowania przez Gminę Koronowo na rzecz Gminy Pruszcz kosztów ponoszonych przez Gminę Pruszcz na dowożenie uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Koronowo a uczęszczających do oddziału przedszkolnego szkoły podstawowej i gimnazjum w Serocku.

Dyrektor Barbara Stepa - Projekt ten dotyczy wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie refundacji przez Gminę Koronowo na rzecz Gminy Pruszcz kosztów ponoszonych przez Gminę Pruszcz na dowożenie uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Koronowo a uczęszczających do oddziału przedszkolnego, szkoły podstawowej i gimnazjum w Koronowie. Środki na ten cel mamy zabezpieczone w budżecie gminy. Jest to kontynuacja tego zadania.

„Za” projektem uchwały głosowali wszyscy członkowie Komisji.

2. Opłat za świadczenia publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Koronowo.

Dyrektor Barbara Stepa – Pismem z dnia 16 listopada 2009r. sygn. akt Pa 69/09 Prokuratura Rejonowa Bydgoszcz Północ w Bydgoszczy wystąpiła do Rady Miejskiej w Koronowie z wnioskiem o uchylenie uchwały Nr XXXI/390/09 z dnia 27 maja 2009r. w sprawie opłat za świadczenia publicznych przedszkoli prowadzonych przez gminę Koronowo, wskazując naruszenie przepisów prawa materialnego tj. przyjęcie jako kryterium uzasadniającego odpłatność za pobierane świadczenia czas przekraczający 5-godzinną podstawę programową. W związku z powyższym w paragrafie 2 niniejszej uchwały doprecyzowano katalog świadczeń wykraczających poza podstawę programową wychowania przedszkolnego, jako oferowanego świadczenia w zamian za uiszczenie opłaty.

„Za” projektem uchwały oddano 6 głosów „za”, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Dariusz Karwat przedstawił projekty w sprawie:

1. Realizacji zadań własnych gminy z zakresu dodatków mieszkaniowych.

Dyrektor Dariusz Karwat – Paragraf pierwszy tego projektu dotyczy zadania własnego gminy z zakresu administracji publicznej w przedmiocie załatwiania indywidualnych spraw z zakresu wypłat dodatków mieszkaniowych realizowane będzie przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Koronowie.

Upoważnia się Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach dodatków mieszkaniowych.

„Za” projektem głosowało 6 radnych, wstrzymał się od głosu 1 radny.

2. Zmiany Uchwały w sprawie chwalenia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie.

Dyrektor Dariusz Karwat – Tu do projektu uchwały są wrzucone akty prawne, które regulują sprawę dodatków mieszkaniowych. Ponadto dorzucono akty prawne dotyczące zadania - prace społeczno użyteczne.

„Za” projektem głosowało 5 radnych, wstrzymało się od głosu 2 radnych.

Dyrektor ZGKiM Ryszard Chrzanowski i pracownik zakładu Karolina Napiontek przedstawili projekt uchwały w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych.

Plan na piśmie stanowi załącznik Nr 3 niniejszego protokołu.

Posiedzenie Komisji opuściła radna Iwona Dłuska. Obecnych 6 członków Komisji.

Przewodnicząca Komisji Ewa Semrau – Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych ?

„Za” projektem uchwały głosowało 4 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Dyrektor ZGKiM Ryszard Chrzanowski – Co z ceną za kanał Mąkowsko-Lucim? Czy obowiązywać ma jednakowa dla całej gminy, czy zróżnicowana?

Członkowie Komisji opowiedzieli się za dotychczasową formą.

Ponadto Dyrektor Ryszard Chrzanowski poinformował, że – Co z taryfą wodno-kanalizacyjną dla przemysłu – defakto nie mamy zakładów przemysłowych, które zużywają wodę dla celów technologicznych, lecz czysto komunalnych i takie odprowadzają nieczystości.

Apel – troska o rozwój sieci wodno-kanalizacyjnej wraz z inwestycjami pozwalającymi na odtwarzanie i budowę nowych ujęć wodnych i linii przesyłowych o większej średnicy. Istniejąca sieć pozwala na przesył określonej ilości wody dla odbiorców. Uniemożliwia dalszy rozwój budownictwa mieszkaniowego szczególnie na terenach Wtelnio-Tryszczyn-Morzewiec-Samociążek-Tuszyny-Pieczyska.

Z-ca Burmistrza Leszek Czerkawski – Mam prośbę by Pan Dyrektor z takim apelem występował jak jest tworzony budżet.

Dyrektor Ryszard Chrzanowski – My to czynimy, my piszemy o tym do Burmistrza.

W dalszej części posiedzenia komisji dyskutowano nt. zimowego utrzymania dróg.

Radny Ryszard Steinke zapytał dlaczego nie jest odśnieżona jedna z dróg w Byszewie.

Z-ca Burmistrza Leszek Czerkawski i Dyrektor ZGKiM Ryszard Chrzanowski poinformowali, że przy tej drodze nikt nie mieszka i nie będzie ona odśnieżona, ponieważ jest to droga „na skrót”.

Dyrektor ZGKiM poinformował również, że środki zaplanowane na zimowe utrzymanie dróg zostały już wydane.

Barbara Piłat Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska

przedstawiła projekty uchwały w sprawie zamiany gruntów na terenie gminy Koronowo.

Kierownik Barbara Piłat – Ten projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych na terenie gminy Koronowo w miejscowości Okole, oznaczonych nr ewidencyjnymi działek: działka o nr 25/1 o pow. 0.0400 ha, działka o nr 29/1 o pow. 0.0900 ha; stanowiące własność Alfreda Kufel na działkę: nr 24/4 o pow. 0.1300ha, stanowiącą własność Skarbu Państwa, będącą we władaniu Gminy Koronowo. Proponowana zamiana gruntów jest konieczna, gdyż przez działki o nr 25/1 i 29/1 projektowana jest sieć kanalizacji sanitarnej prowadzonej do zabudowań w Okolu. Jako ekwiwalent zamienny Gmina Koronowo proponuje przekazanie nieruchomości rolnej znajdującej się w bezpośrednim sąsiedztwie gruntów własnych rolnika. Aby uregulować powyższy stan formalno-prawny niezbędna jest zgoda Radnych.

„Za” projektem uchwały głosowało 5 radnych, jeden głos wstrzymujący.

Inspektor Wydziału Inwestycji, Planowania i Rozwoju Katarzyna Radtke przedstawiła projekt uchwały w sprawie sprostowania uchwały Nr XXVI/304/08 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 26 listopada 2008r. W sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy ul. W. Witosa w Koronowie.

Inspektor Katarzyna Radtke – W uchwale XXVI/304/08 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 26 listopada 2008r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy ul. W. Witosa w Koronowie popełniono oczywistą omyłkę polegającą na złym wbiciu zamiast cyfry 7 cyfry 0 w nr działek objętych ww. uchwałą. Załącznik graficzny do przedmiotowej uchwały obejmował właściwe działki tj. 1007/2, 1007/4, 1007/5, 1007/6, 1007/7 położone w Koronowie.

„za” projektem uchwały głosowało jednogłośnie 6 radnych.

Magdalena Żmich i Rafał Gibas – Kierownik Referatu Promocji przedstawili projekt uchwały w sprawie Strategii Promocji Gminy Koronowo.

Kierownik Rafał Gibas - Projekt Strategii był zamieszczony na stronie internetowej gminy. Wcześniej była informacja o tworzeniu tego dokumentu w Wiadomościach z Ratusza. Tak, że dostęp do tego by cokolwiek wnieść mieli wszyscy mieszkańcy gminy.

„Za” projektem uchwały głosowało 5 radnych, 1 głos wstrzymujący.

Ad. 5.


Spraw bieżących brak.

Ad. 6.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Ewa Semrau o godz. 12.00 zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokołowała:

Adela Rojek



Przewodnicząca Komisji



Ewa Semrau